ESTADO DE MATO GROSSO
        CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

Avenida Jaú, nº. 1359 SW, Centro – CEP 78.365-000 Sapezal/MT – Fone: (65) 3383-0300

Ata n° 18/2024 da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-

se nas dependências da Câmara Municipal de Sapezal, às 07h:05m horas, os integrantes

da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, constituída pela Resolução n°

01/2023, para deliberar sobre as seguintes matérias: PLL nºs 24 e 25/2024. Deu-se início

aos trabalhos com a leitura do Projeto de Lei Legislativo n° 24/2024 – Dispõe sobre a

regulamentação das atividades privativas do Corretor Imobiliário na

intermediação de negócios imobiliários nos programas habitacionais do

Município de Sapezal/MT, e dá outras providências. Autor: Vereador Eliston Guarda.

Relator: Vereador Márcio Jorge Bonifácio. Colocado em discussão a Comissão opinou

pela legalidade da matéria, podendo o mesmo seguir os tramites regimentais desta Casa

de Leis. Projeto de Lei Legislativo n° 25/2024 – Institui a Semana Municipal de

Conscientização da Saúde do Cérebro no Calendário Oficial do Município de Eventos e

Datas Comemorativas. Autor: Vereador Márcio Jorge Bonifácio. Relator: Vereador

Márcio Jorge Bonifácio. Diante do exposto, opinamos por dar sequência na tramitação

do projeto ora analisado, conforme Regimento Interno, haja vista, que o mesmo não

tem vício de iniciativa e atende os demais aspectos legais. Nada mais havendo a tratar a

Presidente da Comissão Vereadora Zildinei Panta Pereira, encerrou a reunião às

07h:48m, onde foi lavrada a presente ata que será lida e assinada pelos vereadores

titulares da Comissão de Legislação, Justiça e redação Final presentes na reunião.
Zildinei Panta Pereira – Presidente ____________________________________________

Márcio Jorge Bonifácio – Relator________________________________________________

Ailton Monteiro Dias – Membro_________________________________________________